
 

 Зарегистрировано в Минюсте РФ 19 мая 2010 г. N 17282 

 

 МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ 

 ФЕДЕРАЦИИ 

 ПРИКАЗ от 16 апреля 2010 г. N 172 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ О ХОДЕ 

 ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧИ ГЛАВ ГОСУДАРСТВ И 

 ПРАВИТЕЛЬСТВ СТРАН - УЧАСТНИКОВ ФОРУМА "АЗИАТСКО- 

 ТИХООКЕАНСКОЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО" В 2012 

 ГОДУ, ТРЕБОВАНИЙ К СОДЕРЖАНИЮ ДАННОЙ ОТЧЕТНОСТИ И 

 ПОРЯДКУ ЕЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВУ РЕГИОНАЛЬНОГО 

 РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ, 

 ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ  СТРОИТЕЛЬСТВО  ОБЪЕКТОВ, 

 ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПОДПРОГРАММОЙ "РАЗВИТИЕ Г. 

 ВЛАДИВОСТОКА КАК ЦЕНТРА МЕЖДУНАРОДНОГО СОТРУДНИЧЕСТВА 

 В АЗИАТСКО-ТИХООКЕАНСКОМ РЕГИОНЕ" ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ 

 ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ И СОЦИАЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ 

 ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА И ЗАБАЙКАЛЬЯ НА ПЕРИОД ДО 2013 ГОДА" И 

 НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧИ ГЛАВ ГОСУДАРСТВ И 

 ПРАВИТЕЛЬСТВ СТРАН - УЧАСТНИКОВ ФОРУМА "АЗИАТСКО- 

 ТИХООКЕАНСКОЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО" В 2012 

 ГОДУ 

 

 В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 8 мая 2009 г. N 93-ФЗ "Об организации 

 проведения встречи глав государств и правительств стран - участников форума "Азиатско- 

 Тихоокеанское экономическое сотрудничество" в 2012 году, о развитии города Владивостока как 

 центра международного сотрудничества в Азиатско-тихоокеанском регионе и о внесении изменений 

 в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 

 Федерации, 2009, N 19, ст. 2283) и абзацем 12 раздела V подпрограммы "Развитие г. Владивостока 

 как центра международного сотрудничества в Азиатско-Тихоокеанском регионе" федеральной 

 целевой программы "Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на 

 период до 2013 года", утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 

 апреля 1996 г. N 480 "Об утверждении федеральной целевой программы "Экономическое и 

 социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" (Собрание 

 законодательства Российской Федерации, 1996, N 17, ст. 2007; 2002, N 13, ст. 1208; 2003, N 52, ст. 

 5062; 2004, N 52, ст. 5498; 2006, N 30, ст. 3388; 2007, N 38, ст. 4549; N 50, ст. 6282; 2008, N 17, ст. 

 1881; N 23, ст. 2713; N 35, ст. 4040; 2009, N 4, ст. 507, N 32, ст. 4041, N 49, ст. 5968; 2010, N 2, ст. 170) 

 приказываю: 
 
 1. Утвердить форму предоставления отчетности N 1 "Отчет о ходе  проектирования  объектов 

 подпрограммы "Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в Азиатско- 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 Тихоокеанском регионе" согласно приложению N 1 к настоящему Приказу. 
 
 2. Утвердить форму предоставления отчетности N 2 "Отчет о ходе  строительства  объектов 

 подпрограммы "Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в Азиатско- 

 Тихоокеанском регионе" согласно приложению N 2 к настоящему Приказу. 
 
 3. Утвердить форму предоставления отчетности N 3 "Отчет об оформлении прав на земельные 

 участки в рамках реализации подпрограммы "Развитие г. Владивостока как центра международного 

 сотрудничества в Азиатско-Тихоокеанском регионе" согласно приложению N 3 к настоящему 

 Приказу. 
 
 4. Утвердить форму предоставления отчетности N 4 "Отчет о юридических и физических лицах, 

 заключивших гражданско-правовые договоры на строительство объектов подпрограммы "Развитие г. 

 Владивостока как центра международного сотрудничества в Азиатско-Тихоокеанском регионе" 

 согласно приложению N 4 к настоящему Приказу. 
 
 5. Утвердить форму предоставления отчетности N 5 "Отчет об изъятии объектов недвижимости, 

 необходимых для строительства объектов в рамках реализации подпрограммы "Развитие г. 

 Владивостока как центра международного сотрудничества в Азиатско-Тихоокеанском регионе" 

 согласно приложению N 5 к настоящему Приказу. 
 
 6. Утвердить форму предоставления отчетности N 6 "Отчет о заключенных договорах 

 (контрактах) и иных обязательствах по мероприятиям подпрограммы "Развитие г. Владивостока как 

 центра международного сотрудничества в Азиатско-Тихоокеанском регионе" согласно приложению 

 N 6 к настоящему Приказу. 
 
 7. Утвердить форму предоставления отчетности N 7 "Отчет о ходе финансирования 

 мероприятий подпрограммы "Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в 

 Азиатско-Тихоокеанском регионе" согласно приложению N 7 к настоящему Приказу. 
 
 8. Установить, что уполномоченные федеральные органы исполнительной власти, 

 подведомственные им федеральные государственные учреждения, федеральные государственные 

 унитарные предприятия, уполномоченные органы исполнительной власти Приморского края, орган 

 местного самоуправления Владивостокского городского округа, а также организации, 

 осуществляющие строительство необходимых для проведения встречи глав государств и 

 правительств стран - участников форума "Азиатско-тихоокеанское экономическое сотрудничество" в 

 2012 году объектов, представляют отчетность Министерству регионального развития Российской 

 Федерации в соответствии со следующим порядком: 
 
 - отчетность по формам 1, 2, 3 представляется ежемесячно до 10 числа каждого месяца в 

 письменном и электронном виде (в формате Microsoft Word); 
 
 - отчетность по форме 4 представляется ежемесячно до 1 и 15 числа каждого месяца в 

 письменном виде; 
 
 - отчетность по форме 5 представляется ежемесячно до 10 числа каждого месяца в письменном 

 виде; 
 
 - отчетность по форме 6, 7 представляется ежемесячно до 10 числа каждого месяца в 

 письменном и электронном виде (в формате Microsoft Excel). 
 
 9. Департаменту капитальных вложений (Н.В. Тучин) обеспечить сбор, обобщение и анализ 

 содержащихся в представляемых отчетах сведений в целях координации работ по реализации 

 мероприятий подпрограммы "Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 Азиатско-Тихоокеанском регионе" федеральной целевой программы "Экономическое и социальное 

 развитие Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года". 
 
 10. Департаменту капитальных вложений (Н.В. Тучин) в течение 10 дней со дня подписания 

 направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции 

 Российской Федерации. 
 
 11. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя Министра 

 регионального развития Российской Федерации Р.Ю. Панова. 

 

 И.о. Министра 
 
 Р.Ю.ПАНОВ 

 

 Приложение N 1 
 
 к Приказу Министерства 
 
 регионального развития 
 
 Российской Федерации 
 
 от 16 апреля 2010 г. N 172 

 

 форма предоставления отчетности N 1 

 

                                    ОТЧЕТ 
 
                 о ходе  проектирования  объектов подпрограммы 
 
             "Развитие г. Владивостока как центра международного 
 
              сотрудничества в Азиатско-Тихоокеанском регионе" 

 

                  по состоянию на "__" ____________ 20__ г. 

 

 Государственный заказчик (заказчик) ___________________________ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 N Наименование Дата проведения   Исполнение    Сроки    Дата передачи

 Результат   Дата   

 мероприятия конкурса на     договора     отставания  проектной  

 государственной объявления 

 подпрограммы/ проектирование (при (государственного проектирования документации 

 экспертизы/дата конкурса на 

 объекта   наличии), дата и  контракта) на  объекта   для проведения

 и номер    выбор   

 капитального номер договора   проектирование  согласно   государственной

 заключения  подрядной 

 строительства (государственного  (план - факт, %) графику   экспертизы  

 государственной организации 

 (далее -   контракта) на    (дней)    (план - факт)

 экспертизы  (план -  

 объект)   проектирование,  

 (план - факт) факт)   

 полное наименование 

 организации-    

 исполнителя,    

 реквизиты (ИНН,   

 Ф.И.О. руководителя, 

 телефон, факс)   

 1 2      3          4        5      6      

 7       8     

 

 Руководитель                     ____________   

 ___________________________ 
 
                                     Подпись         Расшифровка 

 подписи 

 

 Исполнитель: ______________ ___________ ___________________________ 
 
               Фамилия И.О.    Телефон     Адрес электронной почты 

 

 Приложение N 2 
 
 к Приказу Министерства 
 
 регионального развития 
 
 Российской Федерации 
 
 от 16 апреля 2010 г. N 172 



 

 форма предоставления отчетности N 2 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

                                    ОТЧЕТ 
 
                 о ходе строительства объектов подпрограммы 
 
             "Развитие г. Владивостока как центра международного 
 
              сотрудничества в Азиатско-Тихоокеанском регионе" 

 

                     по состоянию на "__" ______ 20__ г. 

 

 Государственный заказчик (заказчик, заказчик-застройщик): 

 _________________ 

 

 N Наименование Дата и номер   Дата, номер  Исполнение    Краткое  Сроки    Дата начала Дата и номер 

 мероприятия/ договора     разрешения на договора     описание 

 отставания  приемки   разрешения на 

 объекта   (государственного строительство, (государственного выполненных

 строительства объекта в  ввод объекта 

 капитального контракта)    полное    контракта)    видов и  объекта   эксплуатацию, в      

 строительства подряда, полное наименование подряда (план - объемов  согласно   наличие   эксплуатацию, 

 (далее -   наименование   выдавшего   факт, %     работ   графику   (отсутствие) наименование 

 объект)   организации -  органа    технической   (дней)    замечаний  выдавшего  

 подрядчика    готовности    приемной   органа    

 объекта)     комиссии,  

 срок сдачи  

 объекта в  

 эксплуатацию 

 (план - факт) 

 1 2      3        4       5        6     7      8      9      

 

 Руководитель                      ___________   
 _________________________ 
 
                                     Подпись        Расшифровка 

 подписи 

 

 Исполнитель: ______________ ___________ ___________________________ 
 
               Фамилия И.О.    Телефон     Адрес электронной почты 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 Приложение N 3 
 
 к Приказу Министерства 
 
 регионального развития 
 
 Российской Федерации 
 
 от 16 апреля 2010 г. N 172 

 

 форма предоставления отчетности N 3 

 

                                    ОТЧЕТ 
 
              об оформлении прав на земельные участки в рамках 
 
              реализации подпрограммы "Развитие г. Владивостока 
 
                  как центра международного сотрудничества 
 
                      в Азиатско-Тихоокеанском регионе" 

 

                     по состоянию на "__" ______ 20__ г. 

 

 Государственный заказчик (заказчик): 
 ______________________________________ 

 

 N Наименование Полное    Количество Сущест-  Акт выбора  Решение   Сведения о Отказ 

(да- Наименова- Решение (дата,   

 мероприятия/ наимено-  и местона- вующие   границ учас- (дата, но- постановке та, 

номер  ние и ре- номер, принявший 

 объекта   вание за- хождение  правооб- тка (далее - мер, при- участков 

 решения,   квизиты   орган) о государ- 

 капитального казчика-  земельных ладатели акт) (дата, нявший ор- на госу-  куда и 

ког- акта (да- ственной регист- 

 строительства застройщи- участков  участков номер акта, ган) о    дарствен- да 

пере-   та, номер, рации прав заказ- 

 (далее -  ка, наиме- (далее -  (с указа- дата, номер предвари- ный ка-   дано) 

су-  принявший чика-застройщика 

 объект)   нование,  участок), нием вида постановле- тельном   дастровый

 ществующего орган)    на участок или   

 дата, но- необходи- прав по  ния (распо- согласова- учет (ка-

 правообла- уполномо- данные (номер,   

 мер акта  мых для   каждому  ряжения) об нии места дастровый дателя 

от  ченного   дата, срок дейст- 

 (решения) строите-  участку) утверждении размещения номер,    прав 

на    органа о  вия) договора    

 об опреде- льства    акта        объекта   краткое  

 участок    передаче  (соглашения) о   



 лении за- описание  участка   предоставлении   

 казчика-  кадаст-   заказчику- участка в аренду 

 застройщи- ровых     застройщи- или пользование  

 ка        работ)    ку        заказчику-заст-  

 ройщику          

 1 2      3     4    5    6      7     8     9     10    11        

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 Руководитель                      ___________   

 _________________________ 
 
                                     Подпись        Расшифровка 

 подписи 

 

 Исполнитель: ______________ ___________ ___________________________ 
 
               Фамилия И.О.    Телефон     Адрес электронной почты 

 

 Приложение N 4 
 
 к Приказу Министерства 
 
 регионального развития 
 
 Российской Федерации 
 
 от 16 апреля 2010 г. N 172 

 

 форма предоставления отчетности N 4 

 

                                    ОТЧЕТ 
 
                      о юридических и физических лицах, 
 
          заключивших гражданско-правовые договоры на строительство 
 
               объектов подпрограммы "Развитие г. Владивостока 
 
                  как центра международного сотрудничества 
 
                      в Азиатско-Тихоокеанском регионе" 

 

                   по состоянию на "__" __________ 20__ г. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 Заказчик (единственный подрядчик): 
 ________________________________________ 

 

 N Полное    Адрес     ИНН/КПП ОГРН для  Полное    

 Наименование Дата  Дата  Дата    

 наименование местонахождения юридического наименование  гражданско-

 начала окончания расторжения 

 юридического и почтовый   лица или  исполнительного правового 

 действия действия договора  

 лица или   адрес (для   место    органа, Ф.И.О. договора 

 договора договора 

 Ф.И.О., дата юридического  рождения для (полное    (далее -  

 рождения   лица), адрес  физического наименование и договор) и 

 физического регистрации по лица    почтовый адрес его     

 лица     месту     - для     реквизиты  

 жительства,  юридического  (дата и   

 пребывания (для лица телефон, номер)   

 физического  факс)     

 лица)     

 1 2      3       4   5      6       7      8    9    10     

 

 Руководитель                      ___________   
 _________________________ 
 
                                     Подпись        Расшифровка 

 подписи 

 

 Исполнитель: ______________ ___________ ___________________________ 
 
               Фамилия И.О.    Телефон     Адрес электронной почты 

 

 Приложение N 5 
 
 к Приказу Министерства 
 
 регионального развития 
 
 Российской Федерации 
 
 от 16 апреля 2010 г. N 172 

 

 форма предоставления отчетности N 5 
 



 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

                                    ОТЧЕТ 
 
                      об изъятии объектов недвижимости, 
 
             необходимых для строительства объектов подпрограммы 
 
             "Развитие г. Владивостока как центра международного 
 
              сотрудничества в Азиатско-Тихоокеанском регионе" 

 

                   по состоянию на "__" __________ 20__ г. 

 

 Государственный заказчик: 
 _________________________________________________ 

 

 N Наименование Всего попадают Строения Земельные Проведена Принято  Предъявлено  

 мероприятия (в под изъятие/  (включая участки, оценка  актов об  исковых    

 соответствии с снос, объектов жилые и  ед.   объектов, изъятии  заявлений   

 подпрограммой) недвижимости  нежилые), ед.   объектов/ об изъятии  

 (далее -    ед.    количество объектов/   

 объекты), ед. объектов, вступило в  

 изымаемых законную силу 

 по акту  судебных 

актов 

 

   Заказчик-застройщик: 

 

 план факт  план факт план факт 

 1 2       3   4    5  6  7  8  9    10     11      

 

 Руководитель                      ___________   

 _________________________ 
 
                                     Подпись        Расшифровка 
 подписи 

 

 Исполнитель: ______________ ___________ ___________________________ 
 
               Фамилия И.О.    Телефон     Адрес электронной почты 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 Приложение N 6 
 
 к Приказу Министерства 
 
 регионального развития 
 
 Российской Федерации 
 
 от 16 апреля 2010 г. N 172 

 

 Форма предоставления отчетности N 6 

 

                                    ОТЧЕТ 
 
                 о заключенных договорах (контрактах) и иных 
 
               обязательствах <1> по мероприятиям подпрограммы 
 
             "Развитие г. Владивостока как центра международного 
 
              сотрудничества в Азиатско-Тихоокеанском регионе" 

 

                   по состоянию на "__" _________ 20__ г. 

 

 Заказчик: ____________________________________ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 N   Мероприя- Объект    Стороны  Дата     Номер    Характер  Дополни-

 Стоимость <9>, тыс. рублей        

 тие <2>  строи-    договора договора договора обязатель- тельные 

 тельства  (контрак- (контрак- (контрак- ства <7>  соглаше- всего     

 2008 2009 2010 2011 2012 

 <3>       та) <4>  та) <5>  та) <6>  ния <8> 

 1   2    3     4    5    6    7     8   9         10 11 12 13 14 

 Всего по подпрограмме,                                                      

 Предусмотрено 

 в т.ч.:                                                             & nbsp;       

 Оплачено     

 Выпол

нено    

 1.  Капитальные вложения,                                                

 Предусмотрено 

 в т.ч.:                                                             & nbsp;

 Оплачено     

 Выпол

нено    

 1.1. Наименование мероприятия,                                            

 Предусмотрено 

 в т.ч.:                                                             & nbsp;

 Оплачено     

 Выпол

нено    

 1.1.1. Наименова-

 Предусмотрено 

 ние      

 Оплачено     

 объекта  

 Выполнено    

 строитель-

 Оплачено     

 ства     

 Выполнено    
 
 Оплаче

но     

 Выпол

нено    

 2   Прочие нужды,                                                        

 Предусмотрено 

 в т.ч.:                                                             & nbsp;

 Оплачено     

 Выпол

нено    

 2.1. Наименование мероприятия,                                            

 Предусмотрено 

 в т.ч.:                                                             & nbsp;

 Оплачено     

 Выпол

нено    

 2.1.1. Наименова-

 Предусмотрено 

 ние      

 Оплачено     

 объекта  

 Выполнено    



 строитель-

 Оплачено     

 ства     

 Выполнено    
 
 Оплаче

но     

 Выпол

нено    

 

 Руководитель                     ____________   

 ___________________________ 
 
                                     Подпись         Расшифровка 
 подписи 

 

 Исполнитель: ______________ ___________ ___________________________ 
 
               Фамилия И.О.    Телефон     Адрес электронной почты 

 

 -------------------------------- 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 <1> В том числе по каждому договору, государственному (муниципальному) контракту 

 стоимостью свыше 100 тыс. рублей в квартал, государственному (муниципальному) контракту по 

 страхованию и аренде вне зависимости от стоимости, совокупности иных обязательств, стоимость 

 каждого из которых не превышает 100 тыс. рублей в квартал, совокупности трудовых договоров, 

 совокупности налоговых обязательств либо иных обязательных платежей, предусмотренных 

 законодательством. 
 
 <2> Указывается наименование мероприятия подпрограммы в соответствии с приложением N 

 10 к федеральной целевой программе "Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и 

 Забайкалья на период до 2013 года", утвержденной Постановлением Правительства Российской 

 Федерации от 15.04.1996 N 480, в действующей на отчетную дату редакции. 
 
 <3> По мероприятиям, относящимся к направлению "Капитальные вложения", указывается  

 наименование объекта строительства в соответствии с титулами указанных объектов, а по 

 мероприятиям, относящимся к направлению "Прочие нужды", указывается наименование уровня 

 группировки (если таковая применяется). 
 
 <4> Указывается краткое наименование сторон договора (контракта). Первым указывается 

 наименование стороны, выступающей по договору плательщиком. По совокупности обязательств 

 проставляется наименование стороны, выступающей по договору плательщиком, и наименование 

 совокупности обязательств. 
 
 <5> Указывается дата договора (контракта) в формате ДД.ММ.ГГГГ. По совокупности 

 обязательств проставляется прочерк. 
 
 <6> Указывается номер договора (контракта) без указания знака "N". По совокупности 

 обязательств проставляется прочерк. 
 
 <7> Указывается характер обязательства в кратком виде (например: "Разработка проектной 

 документации", "Разработка рабочей документации", "Выполнение строительно-монтажных работ", 

 "Услуги связи", "Оплата труда", "Налоги с ФОТ", "Хозяйственные расходы"). 
 
 <8> Указываются дата и номер всех дополнительных соглашений, заключенных к договорам 

 (контрактам) в формате "от ДД.ММ.ГГГГ N __". По совокупности обязательств проставляется 

 прочерк. 
 
 <9> В графах 9 - 14 указывается построчно: общая величина обязательства и ее разбивка по 

 годам в соответствии с условиями договора (контракта) либо в соответствии с лимитами бюджетных 

 обязательств по расходам на оплату труда, уплате налогов и сборов; общая сумма средств, 

 перечисленных в счет оплаты обязательств; объем выполненных работ, услуг, поставленных 

 товарно-материальных ценностей по договору (контракту) в соответствии с актами, накладными, по 

 налоговым обязательствам - величина налога (сбора) исчисленная. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 Приложение N 7 
 
 к Приказу Министерства 
 
 регионального развития 
 
 Российской Федерации 
 
 от 16 апреля 2010 г. N 172 

 

 Форма предоставления отчетности N 7 

 

                                    ОТЧЕТ 
 
               о ходе финансирования мероприятий подпрограммы 
 
             "Развитие г. Владивостока как центра международного 
 
              сотрудничества в Азиатско-Тихоокеанском регионе" 

 

                   по состоянию на "__" _________ 20__ г. 

 

 Заказчик: ___________________________ 

 

 N  Наименование Источники и объемы финансирования на 20__ год <2>, <3>, тыс. 

рублей                           Объем   

 мероприятий федеральный бюджет     бюджет Приморского края   бюджет г. 

Владивостока   внебюджетные общий объем    

 выполненных 

 подпрограммы источники  финансирования за  работ <4>, 

 <1>     счет всех источников тыс. рублей 

 предус- предус- дове- осво- предус- предус- дове- осво- предус- предус- дове- осво- предус- осво- предус- дове- осво- 

 мотрено мотрено дено  ено  мотрено мотрено дено  ено  мотрено мотрено дено  ено  мотрено ено  мотрено дено  ено  

 подпро- в бюд- финан- <6>  подпро- в бюд- финан- <8>  подпро- в бюд- финан- <10> подпро- <11> подпро- финан- <14> 

 граммой жете   сиро- граммой жете   сиро- граммой жете   сиро- граммой граммой сиро- 

 на 20__ на 20__ вание на 20__ на 20__ вание на 20__ на 20__ вание на 20__ на 20__ вание 

 год    год    <5>   год    год    <7>   год    год    <9>   год    год <12> <13>  

 1  2      3   4   5   6  7   8   9   10  11   12   13  14  15   16  17   18  19  20    

 Всего по     

 подпрограмме, 

 в т.ч.:      

 1. Капитальные  

 вложения, в  

 т.ч.:        

 1.1. 

 Итого        

 2. Прочие нужды, 

 в т.ч.:      

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 2.1. 

 Итого        

 

 Руководитель                      ___________   

 _________________________ 
 
                                     Подпись        Расшифровка 

 подписи 

 

 Исполнитель: ______________ ___________ ___________________________ 
 
               Фамилия И.О.    Телефон     Адрес электронной почты 

 

 -------------------------------- 
 
 <1> Указывается наименование мероприятия подпрограммы в соответствии с приложением N 

 10 к федеральной целевой программе "Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и 

 Забайкалья на период до 2013 года", утвержденной Постановлением Правительства Российской 

 Федерации от 15.04.1996 N 480, в действующей на отчетную дату редакции. По мероприятиям, 

 содержащим в своем составе несколько мероприятий, в строке, содержащей наименование 

 обобщающего мероприятия, указываются промежуточные итоги. 
 
 <2> В графах 3, 7, 11, 15 указывается объем финансирования, предусмотренный подпрограммой 

 в соответствии с приложением N 10 к федеральной целевой программе "Экономическое и 

 социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года", утвержденной 

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.1996 N 480, в действующей на 

 отчетную дату редакции. 
 
 <3> В графах 4, 8, 12 указывается объем финансирования, предусмотренный в соответствующем 

 бюджете (кроме внебюджетных источников) на 2010 год в соответствии со сводной бюджетной 

 росписью на отчетную дату. 
 
 <4> В графе 20 указывается объем выполненных работ в соответствии с подписанными актами. 
 
 <5> В графе 5 указывается объем финансирования: доведенного до заказчиков за счет средств 

 федерального бюджета; перечисленного в качестве взноса Российской Федерации в уставный 

 капитал акционерных обществ за счет средств федерального бюджета; перечисленного 

 государственными заказчиками за счет средств федерального бюджета в качестве субсидий бюджету 

 Приморского края; перечисленного государственными заказчиками подпрограммы за счет средств 

 федерального бюджета по договорам (контрактам) и иным обязательствам. 
 
 <6> В графе 6 указывается объем финансирования: перечисленного заказчиками за счет средств 

 федерального бюджета по договорам (контрактам) и иным обязательствам; акционерными 

 обществами за счет средств федерального бюджета, полученных в форме взноса в уставный капитал 

 по договорам (контрактам) и иным обязательствам; администрацией Приморского края за счет 

 средств федерального бюджета, полученных в форме субсидий; перечисленного непосредственно 

 государственными заказчиками подпрограммы за счет средств федерального бюджета по договорам 

 (контрактам) и иным обязательствам. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 <7> В графе 9 указывается объем финансирования: доведенного до заказчиков-застройщиков за 

 счет средств бюджета Приморского края; перечисленного администрацией Приморского края за счет 

 средств бюджета Приморского края по договорам (контрактам) и иным обязательствам. 
 
 <8> В графе 10 указывается объем финансирования: перечисленного заказчиками за счет средств 

 бюджета Приморского края по договорам (контрактам) и иным обязательствам; перечисленного 

 администрацией Приморского края за счет средств бюджета Приморского края по договорам 

 (контрактам) и иным обязательствам. 
 
 <9> В графе 13 указывается объем финансирования: доведенного до заказчиков-застройщиков за 

 счет средств бюджета г. Владивостока; перечисленного администрацией г. Владивостока за счет 

 средств бюджета г. Владивостока по договорам (контрактам) и иным обязательствам. 
 
 <10> В графе 14 указывается объем финансирования: перечисленного заказчиками- 

 застройщиками за счет средств бюджета г. Владивостока по договорам (контрактам) и иным 

 обязательствам; перечисленного администрацией г. Владивостока за счет средств бюджета г. 

 Владивостока по договорам (контрактам) и иным обязательствам. 
 
 <11> В графе 16 указывается объем финансирования, перечисленного заказчиками 

 застройщиками за счет внебюджетных источников по договорам (контрактам) и иным 

 обязательствам. 
 
 <12> Значение графы 17 равно сумме значений граф 3, 7, 11, 15. 
 
 <13> Значение графы 18 равно сумме значений граф 5, 9, 13, 16. 
 
 <14> Значение графы 19 равно сумме значений граф 6, 10, 14, 16. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

